
 

COMUNE    DI    CASELLA 

Provincia di Genova 
Via Municipio, 1 – 16015 Casella (Ge) 

           Tel. 010968771 – Fax 0109670211 

Ufficio del Sindaco 

 

 

 

ORDINANZA n. 15/2023 

 

 

Oggetto: Orari di apertura al pubblico del CIMITERO comunale. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Richiamati:  

 

 Gli artt. 50 comma 7 e l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Il vigente Statuto Comunale; 

 Il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria  approvato con D.C. n. 4 del 30/04/2014; 

 

Rilevato che l’art. 7 del Regolamento citato demanda al Sindaco la disciplina degli orari di 

apertura; 

 

Ritenuto, al fine di salvaguardare l’area cimiteriale da intrusioni ed eventuali danneggiamenti, 

disporre i seguenti orari di apertura giornaliera (domenica compresa) al pubblico del cimitero 

comunale; 

 

 

 

ORA SOLARE:  dalle ore 08.00 alle ore 17.00 

ORA LEGALE:  dalle ore 07.00 alle ore 20.00 

 
 

 L’avviso di chiusura è dato di regola a mezzo di segnale acustico 15 minuti prima della 

scadenza dell’orario o a mezzo di appositi cartelli apposti all’ingresso del Cimitero, in modo 

che la chiusura avvenga entro l’ora prescritta; 

 

 Quando vengono effettuati trasporti funebri fuori dagli orari di aperture, il pubblico dovrà 

lasciare il cimitero entro mezzora dal momento in cui termina la cerimonia. 

 

 

 



 

 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

ORDINA 
 

Che il Cimitero Comunale sia aperto al pubblico tutti i giorni nei seguenti orari: 

 

 

 

ORA SOLARE:  dalle ore 08.00 alle ore 17.00 

ORA LEGALE:  dalle ore 07.00 alle ore 20.00 

 
 

 

 L’avviso di chiusura è dato di regola a mezzo di segnale acustico 15 minuti prima della 

scadenza dell’orario o a mezzo di appositi cartelli apposti all’ingresso del Cimitero, in modo 

che la chiusura avvenga entro l’ora prescritta; 

 

 Quando vengono effettuati trasporti funebri fuori dagli orari di aperture, il pubblico dovrà 

lasciare il cimitero entro mezzora dal momento in cui termina la cerimonia. 

 

DISPONE 

 

Che le disposizioni di cui alla presente ordinanza hanno validità  illimitata e immediata e potranno 

essere modificate o annullate solo con specifico e motivato provvedimento del Sindaco; 

 

Di affiggere la presente ordinanza ai cancelli esterni del Cimitero  Comunale per permettere 

l’agevole visione da parte dei cittadini; 

 

Che l’ufficio tecnico provveda all’apertura e chiusura del cimitero comunale negli orari sopra 

stabiliti; 

 

 

 

 

 

 

 

Casella, 24/02/2023 

 

IL SINDACO 
copia analogica sottoscritta con firma  

a mezzo stampa predisposta secondo 

 l’art. 3 del D.Lgs. 39/1993  

 

 


